６月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年６月２４日（金） １３：３０開会

場所：中津市役所４階研修室

出席者：粟田教育長、自覚委員、横松委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、花崎生涯学習推進室長、

高崎歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、和才体育・給食課主幹、

加世田体育・給食課主幹、速水社会教育主幹、秋吉教育総務課主幹

〇６月教育委員会報告

 粟田教育長から、６月時における教育委員会事務局の動き等を報告。

〇（報告）中津市社会教育委員の委嘱について

 花崎生涯学習推進室長から中津市社会教育委員の委嘱について報告。

 社会教育委員の職務内容等についての説明を行った。

〇（報告）中津市公民館運営審議会委員の委嘱について

 花崎生涯学習推進室長から中津市公民館運営審議会委員の委嘱について報告。

公民館運営審議会委員の職務内容等についての説明を行った。

〇（報告）令和４年第２回定例市議会一般質問について

 黒永教育次長から、令和４年第２回定例市議会一般質問議案内容について報告。

 各委員より一般質問の内容に関連して、子ども食堂や放課後等デイサービス等について

の質問があり、粟田教育長、岩久学校教育課長より説明を行った。

〇その他

 岩久学校教育課長より、中学校部活動の地域移行制度について説明を行った。

 岩久学校教育課長より、学校保護者間連絡アプリについて説明を行った。

 高崎歴史博物館長より、イベント「枌洞穴と縄文の人生」についての告知を行った。

 野畑小幡記念図書館長より、イベント「壱万円の使い方」及び「本のフィルムかけ講

座」についての告知を行った。

１４：３４閉会